
FL3i__n

&
Licitaÿoes

Data do aviso de licitacao; 12/08/2019
http://licita;oes.sobral.ce.aov.br/listaaem/detalhes/id:600

PREFEITURA D E

SOBRAL

Detalhes da Licitacao

Titulo:

Sistema de realizacao:

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizacao (Horario de Brasilia):

Inicio do acolhimento das propostas:

Abertura das propostas:

Data da homologacao:

Status:

TENDAS SANFONADAS

Banco do Brasil - N9 778818

AQUISICAO DE TENDAS SANFONADAS

Pregao Eletronico

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Economico

23/08/2019 as 14:00

13/08/2019 as 08:00

23/08/2019 as 13:00

Err. andamento

PE095/2019-STDE
http:/7licitacoes.sobral.ce.aov.br/arauivo/edital/l!citacao:600

Edital:

Publicacoes

Local da Publicacao: DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Data da Publicacao: 12/08/2019

Observacao: AVISO DE lOTACAO

Local da Publicacao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicacao: 12/08/2019

Observacao: AVISO DE LICITACAO B3

Avisos

Nenhum aviso a ser mostradc

Pagna 1de 1Relatorio geradc em 12 de Agosto, 2019 as 11 23h



’’A

*
X-

'FL-33
1—f

UUNJCIPIO DE S06RAL

JOR frri; PREFEITjRA UUMOPAL DE SOBRAL - Fm contralc 31*15/2020
[JB596105] KARMEL1NA MARJORIE NOGUEiRA BARROSO
aut. competente - Fim representa?ao: 31/12/2020

I
Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasilia/DF - 12/08/2019 11:00:36

!

%Banco de Pregos Ajuda j SairSala de disputa Utilitarios Pesquisa avangada Suas licitagoes
fl#s

*•

A Siciiagac {7788101 foi pufeiicada com sueesso. |Xj
L

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagoes

Licitagao [n° 778818] ESI

Opgoes

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

Pregoeiro RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Resumo da licitagSo Aquisigao de Tendas Sanfonadas.

P077297/2019Edital PE095/2019 Processo

Menor pregoTipoModalidade/tipo Pregao

2 dia(s)Partidpagao do fomecedor Prazo para impugnag§o ateAmpla

12/08/2019Data de publicagSoSituagao da licitagao Publicada

23/08/2019-13:00Limite acolhimento de propostasInicio acolhimento de propostas 13/08/2019-08:00

23/08/2019-14:00Data e a hora da disputaAbertura das propostas 23/08/2019-13:00

(R$) RealMoeda da licitagaoIdioma da licitagao Portugues

Moeda da licitagaoMoeda da propostaAbrangenda da disputa Nacional

Equalizagao ICMS NaoForma de conducao Eletronico

Tipo de encerramento da dssputa Randomico

Ba.=-.ro -'*r i-r.j:- :
SAC &£ - &??.ÿ 724 0722 J Otiwfc'ia - C*#0 72-? 3676 Ctf os -Tsa sijdi’ivcs/fala - ©S00 729 0086 I Seguiar.ÿ

p*Maop000i2_ao&-08. 20ÿ9-06-13 14:43, Mon Aug 12 11:00:21 BRT2019

Relates? cc-*n lovfeSU'i'.rss

&



1*5%
JFLIS

__
®

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano III -N° 608, segunda-feira, 12 de agosto de 2019

&Q David Gabriel Ferreira Duart

Chefe do Gabincte do Pr<3e
Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho

Vice-Prefeita de Sobral
-

*
*viSECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Geral do Municipio

Silvia ICataoka de (Miveira
Secretaria da Ouvidoria, Gestao e Transparencia

Ricardo Santos Teixeira
Secretario do Orgamento e Finangas

Francisco Herbert Lima Yasconcelos
Secretario Municipal da Educagao

Gerardo Cristino Filho
Secretario Municipal da Saude

Igor Jose Araujo Bezerra
Secretario da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Paulo Cesar Lopes Vasconcelos
Secretario Municipal de Servicos Publicos

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretaria do Urbanismo e Meio Arabiente

Raimundo Inacio Xeto
Secretario do Traballio e Desenvolvimento Economico

Francisco F.rldnio Matoso de Almeida
Secretario da Seguranca e Cidadania

luiio Cesar da Costa .Alexandre
Secretario dos Direitos Humanos, Habita$ao e Assistencia Social

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e

Publicaÿoes Ofieiais

Rua Viriato dc Medeiros !250. Centro
Sobral -Ceara

Fones: (88) 5677-1175 (88) 5677-1174

Diario Oficial do Municipio - DOM

E-maii: diario(u sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

interessados na referida Tomada de Pregos, que apos anaiise das Propostas
Comerciais. a Comissao declarou o segutnte resultado: EMPRESA
VENCEDORA: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI com

VALOR GLOBAL de R$ 22d.739.4S (duzentos e vinte e nove mil.
setecentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos): 2" LUGAR:
CONSTRUTORA SIEVEIRA SALLES LTDA com VALOR GLOBAL de
RS 247.326,34 (duzentos e quarente c sete mil, trezentos c vinte e scis reals e
trinta o quatro centavos) conforme ata datada cm 1 2 dc agosto dc 2019. Fica
aberto o prazo recursal de acordo com a legislagao vigente. Passado o prazo
recursal e nao navendo manifesto de recurso o processo sera encaminhado a

Secretaria da Seguranca e Cidadania do municipio de Sobral - SESEC para a

devida apreciagao e homologagao final. Comissao Permanents de Licitagao.

Comissao Permanente de Licitagao. Sobral - Ceara, 12 de agosto de 2019.
KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso-PRESIDENTEDACOMISSAO.

EXTRATO DO COSTR ATO N° 009/2019 - SEGET - PROCESSO N°
P040836/2018. Pregao Eletronico n° 176 2018
CONTRATANTE: p'REFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,

representada peia Secretaria da Ouvidoria. Gestao e Transparencia, a Silvia
Kataoka de Oliveira. CONTRATADA: D1TIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS FILHO - EPP. pessoa juridica insenta n= CNPJ sob n“
03.562.872 0001-31; OBJETO: Constitui objeto deste contrato a Aquisigao
de material de limpeza. produtos de higienizagao. material quimico.
uiensilios e equipamentos diversos para atender as neecssidades dos orgaos e

entidades da PrefeituraMunicipalde Sobral CEpor umperlodo de 12 meses.
de acordo com as espeeitlcacdes e quantitativos previstos no Termo de
Referenda do edital e na proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL:
O prego contratual global impona na quantia de RS 4.313.92 (quatro mil.
trezentos e treze reais e noventa e dois centavos) DOTACAO
ORCAMENTARIA: 29.01.04.1 22.043 3.2.352.3 3.90 .30.00.

FUNDAMENTALAO: Pregao Eletronico n= 176.2018 - SEGET

anexos.ospreceitosdodireitopublico,aLeiFederal n’8.666 1993.com suas
alleragoes. e,ainda, outras leis especiais necessarias ao cumprimento de seu

objeto. PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia contratual e de 12
(doze) meses. DATA: 23 de julho de 2019. SIGNATARIOS:
CONTRATANTE: Silvia Kataoka de Oliveira
OUVIDORIA. GESTAO E TRANSPARENCIA - Ditimar de Oliveira
Vasconcelos Filho - Representante da CONTRATADA. Mac'Douglas
FreitasPrado-COORDENADORJURiDlCODASEGET.

SECOGE.

I EXTRATO DE LIC1TACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA 1
1 MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGAO ELETRONTCO N’

e seus

095 2019 - STDE (BB 778818). Aviso de Licitagao - Central de Licitagao.
Data de abertura: 23/08/2019, as 14h. OBJETO: Aquisscao de Tendas
Sanfonadas. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES; Site:

http: licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros. 1.250. 4°

andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 12 de agosto de 2019. Ricardo
BarrosoCasteloBranco -PREGOEIRO.

SECRETARIA DA

EXTRATODE LIC1TACAO - PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL

- EDITAL DE CONCORRENCIA PUBLICA N° 014,2019-SEGET. Aviso
de Licitagao - Comissao Permanente de Licitagao. Data dc abertura: 1 2 dc

setembro de 2019. as 9h. OBJETO: Alienagao de um imovei pertencente ao

municipio de Sobral, loealizado na rua Coronel Jose Saboia. n° 300, Centro,

em Sobral Ce. CEP 62.0111-040. objeto da matneuian" 4997 do 1°oflcio de
registro de imoveis desta comarca. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMACOES: Site: http: licitacoes.sobrai.ce.gov.br e Rua Viriato de
Medeiros, 1.250. 4° Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE. 09 de

aaosto de 2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA

COMISSAO.

REPEBLICADO POR INCORRECAO

CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA

DE SOBRAL

RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITACAO -
TOMADA DE PRECOS N* 008/2019-SEUMA

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR.A SERVICOS
DE REQUALIFICACAO DA PR.ACA MENTNO DEUS,NO MUNICIPIO
DE SOBR.AL.A Comissao Permanente de LicitagaodoMunicipiode Sobral.
em cumprimento ao Inciso I, § 1° do artigo 109 da Lei 8.666 93. comunica
aos licitantes e demais mteressados na referida Tomada de Pregos. que apos
anaiise dos documentos de habilitaeao a Comissao declarouHABILITADA a

empresa: CONSTRLTOR.A MONTE CARMELO LTDA por haver

apresentado os documentos de habilitagao em conformidade com o edital e

HABILITADA COM RESTR1CAO a empresa: J. & A. CONSTRUCTS.
COMERCIOE LOCACAO DE VEICULOS LTDA,por estar em desacordo
comedital. mas por se tratar de microempresa ou empresa de pequeno pone a

mesma fica habilitada com restricao. item 6.3.3.6.1, do edital conforme ata

datada de 12 de agosto de 2019 Fica aberto o prazo recursal conforme
legislagao vigente. Comissao de Licitagao - Sobral-CE, 12 de agosto de

2019. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA
COMISS.AO.

OBJETO:

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

104/2018 - SME - PROCESSO N° P078881/2019 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral, por intermedio da Secretaria da Educagao.

CONTR.ATADO: Empresa CONSERV- CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA

- ME, inscrito no CNPJ sob o n° 17.379.690 0001-34. OBJETO: O presente

aditivo ao contrato supramencionado tern por objetivo PRORROGACAO DO

PRAZO DE VIGENCIA ao Contrato n°104/20I8, por mais 12 (doze) meses,

comprccndida entre o periodo dc 01/08/2019 a 01 08/2020, lendo como

finalidade a prestagao dos services de transporte escoiar, a serem executados em

regime de empreitada pelo menor prego do km rodado por itinerario - LOTE 94,

oriundo do Pregao Prcsencial n° 010/2018. DO GESTOR/FISCAL DO

CONTRATO: Sr. Francisco Alves da Cunha Junior. Gerente do Transporte

Escoiar. DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2019. DOS SIGNATARIOS:
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - CONTRATANTE. Jose Rui Nogueira

Aguiar - CONTRATADO. Dayanna Karla Coelho Ximenes -
COORDENADORA JURIDICADA SME.

AVISO DE DIVULGACAO DO RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS - TOMADA DE PRECOS N°
034/2019-SESEC. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DE TRAVESSIAS DE
PEDESTRE ELEVADAS EM LIAS PL BLICAS NO MUNICIPIO DE
SOBRAL. A Comissao Permanente de Licitagao, em cumprimento ao artigo
109. inciso I, § F da Lei 8.666 93. comunica aos licitantes e demais

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

105/2018 - SME - PROCESSO N° P078881 2019 - CONTRATANTE:
Municipio de Sobral. por intermedio da Secretaria da Educagao.


